
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ II-1.  
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 65 и 94 Закона о високом образовању и чланова 19 и 176 
Статута Факултета, као и предлога Деканског колегијума Факултета бр. 01-300/8 од 
15.04.2025. године о продужењу школске године до 31.10.2025. године, а након 
разматрања плана надокнаде наставе и испита, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Усваја се предлог Деканског колегијума Факултета и продужава се академска 
школска 2024/25. година до 31.10.2025. године. 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Декану, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:34:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:29:25 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ III-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Анка 
Тодосијевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет у 
Крушевцу; ужа научна област: Органска хемија и биохемија; датум избора у звање: 
06.07.2023. године (председник Комисије); др Владимир Петровић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Органска хемија; датум избора у звање: 14.09.2022. године; др Марина Костић, 
виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе 
технологије; научна област: Хемијске науке; датум избора у звање: 30.11.2020. године, 
као и дописа Универзитета бр. IV-01-93/4 од 07.04.2025. године, констатујући да у року 
од 15 дана док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Вера Дивац, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област          
Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију Факултета, 
на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
Образложење 

 
Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 

једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Органска хемија 
дана 15.04.2025. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др 
Вера Дивац. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима оформљена 
одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-70/10 од 
19.02.2025. године преузела је конкурсну документацију дана 20.02.2025. године о чему 
је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/25 од 20.02.2025. 
године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила и доставила 
Извештај о пријављеним кандидатима број 03-38/6-1 од 13.03.2025. године који је био 
на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 18.03.2025. до 02.04.2025. године 
и на који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број             
IV-01-93/4 од 07.04.2025. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној 
дана 23.04.2025. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај 
био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и 
утврђивању предлога за избор др Вере Дивац у звање ванредни професор за ужу научну 
област Органска хемија. 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
27 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 20 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:35:10 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:30:05 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IV-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 21 став 6 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, и члана 99 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
23. 04. 2025. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одбија се Приговор кандидата Горана Павловића број I-01-305/1 од 03.04.2025. 
године, као неоснован. 

 
Ову одлуку доставити надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи 

поступак. 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:35:53 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:30:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IV-2. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Сања 
Јанићевић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Физика кондензоване материје; датум избора у звање: 14.07.2021. године 
(председник Комисије); др Андријана Жекић, редовни професор, Универзитет у 
Београду, Физички факултет; ужа научна област: Физика кондензоване материје; датум 
избора у звање: 08.07.2020. године; др Владимир Јовановић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за мултидисциплинарна истраживања; научна 
област: Физичке науке; датум избора у звање: 22.12.2021. године, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-88/4 од 07.04.2025. године, констатујући да је у року од 15 дана 
док је био на увиду јавности уложен један приговор који је одбијен као неоснован, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Небојша Даниловић, асистент са докторатом, изабере у звање доцент за научну 
област Физичке науке, ужу научну област Физика кондензоване материје у 
Институту за физику Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

Образложење 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање доцент за ужу научну област Физика кондензоване материје 
дана 29.01.2025. године у листу „Послови” на који су се пријавила два кандидата др 
Небојша Даниловић и др Горан Павловић. Комисија за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке 
Универзитета број IV-01-70/11 од 19.02.2025. године преузела је конкурсну 
документацију дана 20.02.2025. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен 
дописом Факултета број 24/19 од 20.02.2025. године. У прописаном року од 30 дана 
Комисија је благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима 
број 02-38/7-1 од 14.03.2025. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  
у периоду од 18.03.2025. до 02.04.2025. године на који уложен један приговор који је 
одбијен као неоснован, а што је констатовано дописом Универзитета број IV-01-88/4 од 
07.04.2025. године. Наставно-научно веће Факултета на седници одржаној дана 
23.04.2025. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је извештај био 
на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу 
одбило приговор кандидата Горана Павловића као неоснован и приступило разматрању 
извештаја и тада донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор 
др Небојше Даниловића у звање доцент за ужу научну област Физика кондензоване 
материје. 



 
 Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
27 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 28 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање доцент присуствовало је седници 23 члана с тим да је одлука донета 
једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак Универзитету 
у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.25 
08:57:17 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:59:33 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ V-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент са докторатом, за научну област Физичке науке, 
ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика, у Институту за физику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Светислав Савовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет, ужа научна област: Субатомска физика, датум 
избора у звање: 12.11.2009. године (председник Комисије); 

2. др Милан Ковачевић, редовни професoр, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Атомска, молекулска  и оптичка 
физика, датум избора у звање: 27.09.2019. године (члан Комисије); 

3. др Бранко Дрљача, редовни професoр, Универзитет у Приштини, Природно-
математички факултет у Косовцкој Митровици ужа научна област: Теоријска 
физика, датум избора у звање: 18.02.2021. године (члан Комисије). 

 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:46:15 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:31:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VI-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент, за научну област Хемијске науке, ужу научну 
област Неорганска хемија, у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Верица Јевтић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, датум избора у 
звање: 28.09.2023. године (председник Комисије); 

2. др Снежана Рајковић, редовни професoр, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Неорганска хемија, 
датум избора у звање: 23.12.2021. године (члан Комисије); 

3. др Јелена Пољаревић, доцент, Универзитет у Београду, Хемијски факултет, 
ужа научна област: Општа и неорганска хемија, датум избора у звање: 
22.12.2022. године (члан Комисије). 

 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:46:57 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:32:08 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VII-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Хемијске науке, ужу научну област Неорганска хемија у Институту за хемију 
Факултета. 

 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 

 
 
 

 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:48:11 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2025.04.25 
08:32:46 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ VIII-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Симоне Ђуретановић, научног сарадника, у 
научно звање научни сарадник у Институту за биологију и екологију, Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Биолошке науке. 
  

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Симоне 
Ђуретановић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине (председник Комисије) 

2. др Момир Пауновић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
биолошка истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја 
за Републику Србију, научна област: Биолошке науке (члан Комисије) 

3. др Ана Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине (члан Комисије). 
 

 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 

 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:48:59 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:33:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ IX-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Невена Ђукић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет, ужа научна област: 
Биохемија (председник Комисије); др Катарина Марковић, виши научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије, научна област: 
Биологија; др Наташа Јоковић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Експериментална биологија и 
биотехнологија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 26/10 од 11.04.2025. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Ђорђе Минић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-сарадник, 
за научну област Биолошке науке, у Институту за биологију и екологију Факултета, на 
четири године. 

 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 

 
 
Д-но: 
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:45:34 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:34:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ X-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Дарко 
Грујичић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет, научна област: Биолошке науке, ужа научна област: Генетика и еволуција, 
датум избора у звање: 9.9.2020. године (председник Комисије), др Иван Симић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, научна 
област: Медицинске науке, ужа научна област: Интерна медицина, датум избора у звање: 
22.1.2025. године, др Томислав Тости, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за хемију, технологију и металургију - Институт од националног значаја 
Републике Србије, научна област: Хемијске науке, ужа научна област: Аналитичка 
хемија, датум избора у звање: 29.11.2021. године, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 26/11 од 15.04.2025. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Биолошке 
науке, ужа научна област Генетика и еволуција, под насловом „Промене у геному 
лимфоцита периферне крви пацијената са кардиоваскуларним болестима: 
фактори ризика и протективни ефекат гљиве Lenzites betulinus (L.) Fr.“, кандидата 
Јоване Тубић Вукајловић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:49:48 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:34:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ XI-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Извештају о 
самовредновању студијских програма Основних и Мастер академских студија физике 
као и Одлуке Комисије за обезбеђење квалитета бр. 291/II од 10. 04. 2025. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета студијских 
програма Основних академских студија Физике и Мастер академских студија Физике, у 
Институту за физику. 

 Саставни део ове одлуке је Извештај о самовредновању и оцењивању квалитета 
студијских програма Основних академских студија Физике и Мастер академских студија 
Физике у Институту за физику из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 

Ову одлуку, заједно са комплетном документацијом доставити Универзитету у 
Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:50:24 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:35:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ XII-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 

Усваја се предлог и одређује се да Природно-математички факултет 
Универзитета у Крагујевцу буде један од издавача (суиздавач) монографије ”Црвена 
књигa флоре Србије 1 – Алге”, чији су уредници Јелена Кризманић, Снежана Симић, 
Ивана Трбојевић. 

Издавачи ове монографије ће бити: Завод за заштиту природе Србије, 
Биолошки факултет Универзитета у Београду и Природно-математички факултет, 
Универзитет у Крагујевцу.  

Обавезе Факултета би се односиле на удео у трошковима припреме монографије, 
односно трошкова превода дела текста са српског на енглески језик.  
 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованима, 
- Заводу за заштиту природе Србије, 
- Биолошком факултету Универзитета у Београду, 
- Продекану за финансије, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

013754352 
Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:51:37 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:36:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ XIII-1. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 

 
Поништава се Одлука Наставно-научног већа бр. 60/XV-3 од 22.01.2025. године 

којом је др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију, Природно-
математичког факултета у Крагујевцу одобрено плаћено одсуство у периоду од  
01.07.2025. до 30.09.2025. године, ради одласка на стручно усавршавање (постдокторат) 
на Институту за теоријску и компјутерску хемију Универзитета у Барселони, у Шпанији, 
у групи професора Џорди Поатера (Jordi Poater). 

 
 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 
 
 

Д-но: 
- именованoj, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.24 
14:52:13 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
08:36:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 300/ XIII-2. 
           23. 04. 2025. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 04. 2025. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 

 
Одобрава се др Слађани Ђорђевић, асистенту у Институту за хемију, Природно-

математичког факултета у Крагујевцу плаћено одсуство у периоду од 01.07.2025. до 
01.08.2025. године, као и у периоду од 01.09.2025. до 31.10.2025. године, ради одласка 
на стручно усавршавање (постдокторат) на Институту за теоријску и компјутерску 
хемију Универзитета у Барселони, у Шпанији, у групи професора Џорди Поатера (Jordi 
Poater). 

 
 
 

                  Д Е К А Н  
 
 
 
 
     Проф. др Марија Станић 
 

 
Д-но: 
- именованoj, 
- рачуноводству (2x), 
- Институту за хемију, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by 
  

013754352 Auth 
Date: 2025.04.25 
12:40:41 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2025.04.25 
12:50:54 +02'00'




